Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Ленино

Пензенского района Пензенской области

(МОБУСОШ с.Ленино)

Выписка из Приказа
13 января 2021 г.                                                                                                            № 7 а_

«Об создании общественного (родительского контроля)

за организацией и качеством школьного питания»

           На основании ст. 37 Федеральног закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федерального закона от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ

«О внесении изменеий в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»;

методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родитедльский

контроль за органпзацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях от 18.05.2020 г., руководствуясь Уставом МОБУ СОШ с.Ленино,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом

их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими

требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Емельянов Игорь Борисович – дирктор МОБУ СОШ

с.Ленино;

Члены комиссии:

Ответственный за организацию питания (повар) Сатяева Галина Федоровна;

Председатель родительского комитета Егоров Александр Викторович;

Член родительского комитета Сухорукова Екатерина Юрьевна;

Член клуба бабушек Приман Ирина Владимировна.

2. Общественной комиссии осуществлять:

– контроль за выполнением санитарно-эпидемологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

- контроль качества на полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающихся;

- контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих

право на льготное питание;

- соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения

на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего

питания обучающихся в МОБУ СОШ с.Ленино.

5. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией

питания и качеством горячего питания обучающихся МОБУ СОШ с.Ленино 2020-

2021 учебный год.

6. График посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за

организацией и качеством горячего питания обучающихся 1 раз в месяц.

7. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся МОБУ СОШ с.Ленино.

8. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных

представителей) обучающихся в помещение для приема пищи МОБУ СОШ

с.Ленино.

9. Сатяевой Галине Федоровне (повару), ответственной за питание, выписку из

данного приказа разместить на пищеблоке и на информационных стендах в

общедоступных местах для информирования родителей (законных представителей)

обучающихся.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Емельянов И.Б.

		2023-08-01T12:25:47+0300
	Емельянов Игорь Борисович